Thực hiện chỉ đạo của trung ương và của tỉnh về thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; hướng dẫn của Giáo hội Phật giáo Việt Nam về tổ chức Đại lễ Phật đản năm 2020 (Phật lịch 2564), Giáo hội Phật giáo tỉnh tổ chức Đại lễ Phật đản với quy mô nhỏ (dưới 30 người) trong phạm vi nội bộ tăng ni, không tổ chức lễ đài tập trung, không tổ chức rước xe hoa, không tổ chức chương trình nghệ thuật chào mừng, không mời Phật tử tham dự.